UNIOESTE

Termo Aditivo nº 002/2025 a Contrato administrativo 9143/2024 - 
Reitoria.  
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE 
CONTRATADA:  THOPO CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO: Fica aditivado o valor total de R$ 65.380,00 (sessenta e cinco mil, 
trezentos e oitenta reais), sendo R$ 51.115,13 (cinquenta e um mil, cento e 
quinze reais e treze centavos) relativos a materiais e R$ 14.264,87 (quatorze 
mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) a mão de 
obra. Lei Federal nº 14.133/2024 e do Decreto Estadual nº 10086/2022. 
Cascavel, 23 de outubro de 2025. 

145689/2025

Termo de Reequilíbrio nº 002/2025 a Ata 001-2025 PE 1382-24- Reitoria.  
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

[...]

145641/2025 

Termo Aditivo nº 001/2025 a Contrato administrativo 6338/2024 - 
Reitoria.  
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE 
CONTRATADA: STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 
OBJETO: Fica aditivado o valor total de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e 
duzentos reais), referente a dois meses de contratação e isenção de cobrança 
de licença/manutenção nos 10 (dez) meses subsequentes à renovação.  Fica 
prorrogado em mais 12 (doze) meses o prazo de vigência contratual contados 
a partir de 02/10/2025. Lei Federal nº 14.133/2024 e do Decreto Estadual nº

[...]

Administrativa de Segurança Portuária – UASP, sendo 02 (dois) 
Inspetores e 51 (cinquenta e um) Guardas Portuários no processo de 
renovação de porte de arma de fogo; 
Empresa: CLÍNICA DE PSICOLOGIA EUTIMIA LTDA.; CNPJ 
45.555.060/0001-09; 
Valor: R$ 4.890,31 (quatro mil, oitocentos e noventa reais e trinta e 
um centavos). 
Autorizado em: 21/10/2025 

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA. 

DIRETOR PRESIDENTE  
Paranaguá, 24 de outubro de 2025. 

Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373 
CPLC – Portaria 48/2024 

145935/2025

TECPAR